MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

_______________________________________________________________________________________________1/10

Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG

 E-mail:  selecaoprppg@ufvjm.edu.br sec.pos@ufvjm.edu.br

EDITAL Nº 31/2020

RESULTADO DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES

  O Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação da Universidade Federal

dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, no uso de suas atribuições legais, torna PÚBLICO

RESULTADO DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES.

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA

 INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO ˜

01 20200231000005 Danielle Mendes Santos Indeferido Não contempla o item 4.3.2 do Edital

(Projeto de Pesquisa não está no

formato .PDF).

02 20200231000006 Everton Fernandes Almeida

Silva

Indeferido Não contempla o item 4.3.2 (g) do

Edital (Não anexou o Projeto de

Pesquisa).

03 20200231000007 Ludiene Souza Leite Deferido

04 20200231000008 Milena Avellar Fabri Deferido

05 20200231000009 Adler Augusto Rath Deferido

06 20200231000010 Elizania Almeida Morais

Couto

Deferido

07 20200231000011 Taynara Xavier Cruz Deferido

08 20200231000013 Luciano Geraldo Silva Deferido

09 20200231000015 Katiany Aparecida Otoni

Dayrell Pinto

Deferido

10 20200231000016 José Jorge Francisco de

Santana

Deferido

11 20200231000017 Caroline Fernandes de Paula

Almeida

Deferido

12 20200231000019 Alisson Christian da Costa

Teixeira

Deferido

13 20200231000020 Adriana Batista Moreira Deferido

14 20200231000021 Bárbara Nayara de Souza

Azevedo

Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

_______________________________________________________________________________________________2/10

Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG

 E-mail:  selecaoprppg@ufvjm.edu.br sec.pos@ufvjm.edu.br

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA

 INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO ˜

15 20200231000022 Bárbara Maciel Guimarães Indeferido Não contempla o item 4.3.2 do Edital

16 20200231000024 Rosimeire Pereira Guedes

Tibães

Deferido

17 20200231000025 Darllem Lopes Ramalho Deferido

18 20200231000026 Patrícia Aparecida Pinto Deferido

19 20200231000027 Junior Nacimento Prates Deferido

20 20200231000028 Eduardo da Silva Santos Indeferido Não contempla o item 4.3.2 do Edital

21 20200231000030 Sara Lúcia de Lima Landy Deferido

22 20200231000031 Josiara Rodrigues Pinho Deferido

23 20200231000032 João Paulo Batista Paranhos Deferido

24 20200231000033 Mailson Cleber Silva dos

Santos

Deferido

25 20200231000034 Dalva Ribeiro Vieira Deferido

26 20200231000036 Tânia Fernandes Martins Deferido

27 20200231000037 Timótheo Machado Henrique Indeferido Não contempla o item 4.3.2 do Edital

28 20200231000038 Vera Lúcia Guimarães

Andrade

Deferido

29 20200231000039 Adriana Aparecida Reis Sá Deferido

30 20200231000040 Luciene Silva da Cruz Indeferido Não contempla o item 4.3.2 do Edital

31 20200231000041 Aline Simões Aguiar Deferido

32 20200231000042 Dácio Soares Nunes Deferido

33 20200231000043 Bruno Rodrigues Vieira Deferido

34 20200231000044 Monara Schueler Pessanha Deferido

35 20200231000045 Cláudia Rodrigues de Souza

Rezende

Indeferido Não contempla o item 4.3.2 do Edital

36 20200231000046 Elaine Maria de Camargos Deferido

37 20200231000047 Graciele Rocha Morais Deferido

38 20200231000048 Carolyne Amelia Assis Avila Deferido

39 20200231000049 Solange Aparecida de

Oliveira Lopes

Indeferido Não contempla o Anexo V do Edital

(Número de páginas do Projeto de

Pesquisa excede o limite máximo).

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

_______________________________________________________________________________________________3/10

Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG

 E-mail:  selecaoprppg@ufvjm.edu.br sec.pos@ufvjm.edu.br

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA

 INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO ˜

40 20200231000050 Talisson Daniel Soares Leite Indeferido Não contempla o item 4.3.2 do Edital

41 20200231000051 Maria Vilma Barreiro Alves Deferido

42 20200231000052 Renata Fernandes Macedo

dos Santos

Indeferido Não contempla o item 4.3.2 do Edital

43 20200231000053 Romario Allef Ribeiro Silva Indeferido Não contempla o item 4.3.2 do Edital

44 20200231000054 Simone Gonçalves Indeferido Não contempla o item 4.3.2 (g) do

Edital (Não anexou o Projeto de

Pesquisa).

45 20200231000055 Raimundo Viana Lopes Júnior Indeferido Não contempla o Anexo V do Edital

(Número de páginas do Projeto de

Pesquisa excede o limite máximo).

46 20200231000056 Lucilene de Fátima Almeida Deferido

47 20200231000058 Antônio Eustáquio de

Oliveira Fam

Indeferido Não contempla o item 4.3.2 do Edital

48 20200231000059 Evando Brito Santos Deferido

49 20200231000062 Gilson Rodrigues Horta Deferido

50 20200231000063 Jacqueline Aparecida

Claudino

Deferido

51 20200231000064 Ana Angélica Miranda Veloso Deferido

52 20200231000065 Isabel Aparecida Souza

Miranda

Deferido

53 20200231000067 Thalita Rabelo Almeida dos

Santos

Deferido

54 20200231000069 Lucas Alves Gonçalves Indeferido Não contempla o item 4.3.2 do Edital

55 20200231000070 Danilo Silveira Martins Deferido

56 20200231000071 Mileny Karen Veloso Amaral Indeferido Não contempla o item 4.3.2 do Edital

57 20200231000075 Kelly Regina Guedes Deferido

58 20200231000077 Sarah Graziele de Macedo

Ferreira

Deferido

59 20200231000079 Daniel do Socorro Cordeiro

de Souza

Deferido

60 20200231000080 Franciane Pereira Brant Deferido

61 20200231000081 Everton Fernandes Almeida Indeferido Não contempla o Anexo V do Edital

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

_______________________________________________________________________________________________4/10

Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG

 E-mail:  selecaoprppg@ufvjm.edu.br sec.pos@ufvjm.edu.br

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA

 INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO ˜

Silva (Número de páginas do Projeto de

Pesquisa excede o limite máximo).

62 20200231000082 Mônica da Conceição Gomes

Silva

Deferido

63 20200231000083 Carlos Sergio Rabelo da

Conceição

Deferido

64 20200231000084 Wanessa Guedes Borges Deferido

65 20200231000085 Elvis Pierre Alves Soares Deferido

66 20200231000086 Sande Polyana Silva Almeida Deferido

67 20200231000088 Maria de Fátima Afonso

Fernandes

Deferido

68 20200231000091 Marciano de Souza Leite Deferido

69 20200231000092 Harley Alves Lima Deferido

70 20200231000093 Tatiane Aparecida Pereira dos

Santos

Indeferido Não contempla o item 4.3.2 do Edital

71 20200231000094 Bruna Rosa de Oliveira Indeferido Não contempla o Anexo V do Edital

(Número de páginas do Projeto de

Pesquisa excede o limite máximo).

72 20200231000095 José Fernando Vieira de Faria Deferido

73 20200231000096 Edmilson Jose de Jesus Indeferido Não contempla o item 4.3.2 do Edital

74 2000231000098 Jéssica de Sousa Tolentino Deferido

75 20200231000099 Jessica Fernanda de Oliveira Indeferido Não contempla o Anexo V do Edital

(Número de páginas do Projeto de

Pesquisa excede o limite máximo).

76 20200231000100 Luciano Damião de Freitas Indeferido Não contempla o item 4.3.2 do Edital

77 20200231000101 Samyr Jardim Ornelas Indeferido Não contempla o item 4.3.2 do Edital

78 20200231000102 Amanda Nogueira dos Santos Deferido

79 20200231000103 Amanda Guimarães do Carmo

Silva

Deferido

80 20200231000106 Luís Henrique Rosa de

Almeida

Deferido

81 20200231000108 Antonio Normando Freire da

Silva

Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

_______________________________________________________________________________________________5/10

Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG

 E-mail:  selecaoprppg@ufvjm.edu.br sec.pos@ufvjm.edu.br

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA

 INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO ˜

82 20200231000109 Elaine Cristina Rocha Indeferido Não contempla o Anexo V (item 2) do

Edital (Não indicou linha de pesquisa

e nem orientador).

83 20200231000110 Elaine Cristina Dias Indeferido Não contempla o item 4.3.2 do Edital

84 20200231000111 Lucimar Aparecida Sousa

Santos

Deferido

85 20200231000112 Karyna Ferrreira Deferido

86 20200231000114 Mary de Assis Silva Franco Deferido

87 20200231000115 Larissa Sander Rodrigues

Reis

Indeferido Não contempla o item 4.3.2 do Edital

88 20200231000116 Fausto de Oliveira Monteiro Deferido

89 20200231000117 Tais Kelle Araujo Deferido

90 20200231000118 Guilherme Cassimiro de Araú
jo Borges

Deferido

91 20200231000119 Lívia Danielle Carvalho

Fernandes

Deferido

92 20200231000120 Raquel Cordeiro Santos Deferido

93 20200231000121 Jesuína Aquino Teles Ribas Deferido

94 20200231000122 Jefferson Aparecido Martins

de Moura

Indeferido Não contempla o item 4.3.2 do Edital

95 20200231000123

Igor Fernando de Queiroz

Souto

Deferido

96 20200231000124 Adriana Cavalcante Sathler

Novais

Deferido

97 20200231000125 Charles Henrique de Deus Indeferido Não contempla o item 4.3.2 do Edital

98 20200231000127 Aline Caciquinho Santos

Ferreira

Indeferido Não contempla o Anexo V (item 2) do

Edital (Não indicou orientador).

99 20200231000128 Bruno Pinheiro dos Reis

Gonçalves

Deferido

100 20200231000129 Viviane Patricia Costa Prates Deferido

101 20200231000131 Ana Paula Cruz Indeferido Não contempla o item 4.3.2 (g) do

Edital (Não anexou o Projeto de

Pesquisa).

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

_______________________________________________________________________________________________6/10

Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG

 E-mail:  selecaoprppg@ufvjm.edu.br sec.pos@ufvjm.edu.br

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA

 INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO ˜

102 20200231000132 Tatiane dos Santos Lopes Indeferido Não contempla o item 4.3.2 (e) do

Edital (Não anexou as Certidão de

Nascimento ou Casamento).

103 20200231000134 Cláudia Maria Bomfim Deferido

104 20200231000135 Nilma Regima de Moraes Deferido

105 20200231000136 Marcelo Macedo Vichietti Deferido

106 20200231000137 Alciro Pereira de Barros Jú
nior

Indeferido Não contempla o item 4.3.2 do Edital

107 20200231000138 Gustavo Linhares Lélis Frota Deferido

108 20200231000140 Luciene Araújo de Sá Indeferido Não contempla o item 4.3.2 do Edital

109 20200231000142 Isabel Cristina Couto Evaristo Deferido

110 20200231000143 Karine Magalhães Oliveira  Indeferido Não contempla o item 4.3.2 do Edital

111 20200231000144 Fernando Guilherme Veloso

Queiroz

Deferido

112 20200231000145 Camila Gomes Pereira Indeferido Não contempla o Anexo V (item 2) do

Edital (Não indicou orientador).

113 20200231000147 Anne Gracielly Alves Soares Indeferido Não contempla o Anexo V do Edital

(Número de páginas do Projeto de

Pesquisa excede o limite máximo).

114 20200231000149 Maria de Moura Brandão

Jadir de Oliveira Brandão

Indeferido Não contempla o item 4.3.2 do Edital

115 20200231000150 Laís Mendonça Velano Indeferido Não contempla o item 4.3.2 (g) do

Edital (Não anexou o Projeto de

Pesquisa).

116 20200231000151 Aucione Aparecida Barros

Guimarães

Indeferido Não contempla o item 4.3.2 do Edital

117 20200231000152 Ivanilton Antônio de Oliveira Deferido

118 20200231000154 Valquiria Nonata da Silva Indeferido Não contempla o Anexo V do Edital

(Número de páginas do Projeto de

Pesquisa excede o limite máximo).

119 20200231000155 Edson Silva Rodrigues Indeferido Não contempla o Anexo V do Edital

(Número de páginas do Projeto de

Pesquisa excede o limite máximo).

120 20200231000156 Emerson A Nogueira Indeferido Não contempla o item 4.3.2 (g) do

Edital (Não anexou o Projeto de

Pesquisa).

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

_______________________________________________________________________________________________7/10

Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG

 E-mail:  selecaoprppg@ufvjm.edu.br sec.pos@ufvjm.edu.br

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA

 INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO ˜

121 20200231000157

Alexandre Rodrigues Costa

Filho

Indeferido Não contempla o item 4.3.2 do Edital

122 20200231000159 Wallace Silva de Souza Deferido

123 20200231000160 Luís Gustavo Patuzzi

Bortoncello

Indeferido Não contempla o item 4.3.2 do Edital

124 20200231000161 Kátia Vieira Souto

Lepesqueur

Indeferido Não contempla o Anexo V do Edital

(Número de páginas do Projeto de

Pesquisa excede o limite máximo).

125 20200231000163 Alessandra Ribeiro Queiroz Deferido

126 20200231000166 Bruno Andreucci Neia Amaral Deferido

127 20200231000167 Ebervane Alexandrino

Pinheiro

Deferido

128 20200231000168

Jarbas Pereira Santos Deferido

129 20200231000169 Whentony Soares Ferreira Deferido

130 20200231000170 Cláudia Geralda Gomes

Ferreira

Deferido

131 20200231000171 Á•lisson da Silveira Garc Indeferido Não contempla o item 4.3.2 do Edital

132 20200231000172 Tais Gomes Duarte Santana Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

_______________________________________________________________________________________________8/10

Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG

 E-mail:  selecaoprppg@ufvjm.edu.br sec.pos@ufvjm.edu.br

MODALIDADE: VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS NEGRAS (PARDAS E PRETAS)

 INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

01 20200231000014 Rodiney Oliveira de Jesus Deferido

02 20200231000023 Clayton Bras de Souza Lopes Deferido

03 20200231000029 Eliane de Souza Honorato Deferido

04 20200231000035 Zulmaria de Souza Faustino

Dias

Deferido

05 20200231000057 Tatitane Regina Pereira da

Silva

Deferido

06 20200231000060 Lúcia Aparecida de Amorim Indeferido Não contempla o item 4.3.2 do Edital

07 20200231000066 Daniel Xavier Brant Deferido

08 20200231000072 Emanoel Ferreira da Silva

neto

Deferido

09 20200231000073 Eliane Sales Pereira Deferido

10 20200231000074 Manoel de Jesus Cardoso de

Oliveira

Indeferido Não contempla o item 4.3.2 (b) do

Edital (Histórico Escolar de

graduação incompleto).

11 20200231000076 Vanessa Castro dos Santos

Reis

Deferido

12 20200231000087 Katiane de Jesus Gonçalves Indeferido Não contempla o Anexo V (item 2) do

Edital (Não indicou orientador).

13 20200231000089 Warley Peçanha de Freitas Indeferido Não contempla o item 4.3.2 (b) do

Edital (Histórico Escolar de

graduação incompleto).

14 20200231000090 Angelina Fáima Silva Deferido

15 20200231000105 Paulo Henrique Barbosa Silva Deferido

16 20200231000107 Ana Carolina Dias Fernandes Deferido

17 20200231000113 Thayne Resende Laudigy Deferido

18 20200231000126 Gerri de Maio Faustino Deferido

19 20200231000130 Denise Cristina Rocha Muniz Deferido

20 20200231000133 Auricelio Anselmo da Silva Indeferido Não contempla o item 4.3.2 do Edital

21 20200231000141 Eliene de Jesus Silva Indeferido Não contempla o Anexo V do Edital

(Número de páginas do Projeto de

Pesquisa excede o limite máximo).

22 20200231000146 Geraldo Hélio Chaves da Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

_______________________________________________________________________________________________9/10

Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG

 E-mail:  selecaoprppg@ufvjm.edu.br sec.pos@ufvjm.edu.br

Silva

23 20200231000153 Andréia Rodrigues Deferido

24 20200231000162 Fabiana Ramos de Menezes Deferido

25 20200231000164 Magali Maia Cruz Deferido

26 20200231000165 Alisson Mendes Rocha Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

_______________________________________________________________________________________________10/10

Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG

 E-mail:  selecaoprppg@ufvjm.edu.br sec.pos@ufvjm.edu.br

MODALIDADE: VAGAS SUPLEMENTARES (INDÍGENAS E PORTADORES DE

DEFICIÊNCIA)

 INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

Não houve candidato

Diamantina, 26 de maio de 2020.

Prof. Sandro Vinícius Sales dos Santos

Coordenador do Programa de Pós-graduação em Educação